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FICHA DE CARACTERISTICAS TÉCNICAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BORDILLO PREFABRICADO DE HORMIGON                                        
DENOMINACION DE PRODUCTO: Bordillo 14x17x28x50            
TipoTipoTipoTipo:::: Calzada/Bicapa/Curvo  (bajo pedido Monocapa) 
Clase:Clase:Clase:Clase:  C3 
Color: Color: Color: Color:  Gris (bajo pedido amplia gama de colores) 
Uso:Uso:Uso:Uso: Solería exterior.                                                                                

 

 

 

 

 

 

Dimensiones y Tolerancias (mm)Dimensiones y Tolerancias (mm)Dimensiones y Tolerancias (mm)Dimensiones y Tolerancias (mm)    
Características Características Características Características 

TécnicasTécnicasTécnicasTécnicas    
Resistencias FlexiónResistencias FlexiónResistencias FlexiónResistencias Flexión    Absorción aguaAbsorción aguaAbsorción aguaAbsorción agua    

Desgaste Desgaste Desgaste Desgaste 
AbrasiónAbrasiónAbrasiónAbrasión    

LongitudLongitudLongitudLongitud    AlturaAlturaAlturaAltura    
AnchoAnchoAnchoAncho    
BaseBaseBaseBase    

Ancho Ancho Ancho Ancho 
CaraCaraCaraCara    

Peso Peso Peso Peso     
(Kg/ud)(Kg/ud)(Kg/ud)(Kg/ud)    

Uds.  Uds.  Uds.  Uds.      
PaletPaletPaletPalet    

MlMlMlMl    
PaletPaletPaletPalet    

ClaseClaseClaseClase    MarcadoMarcadoMarcadoMarcado    ClaseClaseClaseClase    MarcadoMarcadoMarcadoMarcado    ClaseClaseClaseClase    MarcadoMarcadoMarcadoMarcado    

500 
 ±5 

280 
±5 

170 
 ±3 

140  
±3 

57,5 
±3% 

28 14 

2 T 
2 B 

3 H 

3 U 4 I 

Edición:Edición:Edición:Edición: 01 MarcadoMarcadoMarcadoMarcado    NORMA UNE-EN 1340:2004 - UNE 127340:2006 

 

Fecha:Fecha:Fecha:Fecha: 19/11/2008   

UNE EN ISO 9001 
EMPRESA 
CERTIFICADA 
 
Nº DCA-1243-AQ-2002 

PREFABRICADOS SAN BLAS, S.A. 
C.I.F. A-18047720 

 

ARQUETASARQUETASARQUETASARQUETAS    ––––     BORDILLOSBORDILLOSBORDILLOSBORDILLOS    ––––     ADOQUINESADOQUINESADOQUINESADOQUINES    ––––     TUBOSTUBOSTUBOSTUBOS    ––––     BLOQUESBLOQUESBLOQUESBLOQUES    ––––     CONOSCONOSCONOSCONOS    ––––     ANILLOSANILLOSANILLOSANILLOS    ––––     BOVEDILLASBOVEDILLASBOVEDILLASBOVEDILLAS    ––––     VIGASVIGASVIGASVIGAS    ----    PIEZAS ESPECIALESPIEZAS ESPECIALESPIEZAS ESPECIALESPIEZAS ESPECIALES    ––––     HORNACINAHORNACINAHORNACINAHORNACINA    

N o t a :  E s t a s  e s p e c i f i c a c i o n e s  p u e d e n  s u f r i r  m o d i f i c a c i o n e s  c o m o  c o n s e c u e n c i a  d e  c a m b i o s  e n  l a  n o r m a t i v a  v i g e n t e  o  b i e n  p o r  m e j o r a s  d e  l a s  m i s m a s .  


